15 aliqua] aliquam A

16 egregie] egregie A

19 et] om. S

19 in] om. A

20 infitiantur] inficiantur AS

	Prokopovych, 1707-09	Прокопович, 1980
5	Non erubescendum igitur est confiteri, sicuti in aliis quibusdam physicis quaestionibus, ita et in praesenti nescire nos quidquam, nec ullum alium. hactenus aliquid intellexisse, nec intelligere posse.	Не треба однак соромитись визнання того, що як і в інших деяких фізичних питаннях, так і в даному дещо для нас є невідомим, бо кожен чогось не розумів і не розуміє.
10	Quam <i>assertionem</i> qui impugnare voluerit, assumpta una aliqua ex oppositis istis duabus sententiis, non debet sua argumenta objicere, quia fatemur ea non posse solvere, sed debet contrariis argumentis satisfacere.	І якщо хтось хотів би заперечити це твердження, то захищаючи якусь одну з протилежних думок, він не повинен на основі своїх доказів робити комусь закиди, а визнати, що ми їх розв'язати не можемо, й повинні задовольнятися протилежними аргументами. \217\

4 alium] *sup. lin.* K

5 nec] ne K

6 posse] posset K

10 ea] nos *add.* K

Кониський, 1990	Konyskyi, 1747-49	
<p>5. Отже, не треба червоніти, визнаючи, як і в інших питаннях фізики, так і в даному, що ми чогось не знаємо, чи що чогось досі не зрозуміли, чи не могли зрозуміти.</p>	<p>[5] Non erubescendum igitur est confiteri, sicuti in aliis quibusdam physicis quaestionibus, ita et in praesenti nescire nos quidquam, nec ullum alium hactenus aliquid intellexisse, nec intelligere posse.</p>	5
<p>І це безсумнівне наше твердження, яке хто хотів би опротестувати, взявши якусь одну із тих двох викладених думок, то не повинен закидати свої аргументи, тому що визнаємо, що ми їх не можемо розв'язати, а повинен задовольнити протилежними до викладених нами аргументами.</p>	<p><i>Et haec est indubia assertio nostra, quam qui impugnare voluerit, assumpta una aliqua ex oppositis istis duabus sententiis, non debet sua argumenta objicere, quia fatemur ea non posse solvere, sed debet contrariis argumentis a nobis oppositis satisfacere.</i></p>	10
<p>Якщо ми будемо торкатися якимсь чином розв'язання аргументу /130/ будь-якої думки, то не зробимо нічого іншого, хіба що будемо намагатися необережно спростувати наше твердження.</p>	<p><i>Quod si nos alterutrius sententiae argumenta solvere aliquo modo tentabimus, nihil aliud faciemus, nisi incauti nostram assertionem convellere conabimur.</i></p>	15